ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2024 года № 41
О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 21.11.2014 № 42 "Об установлении на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц"

   Руководствуясь статьями 406 и 407 Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом Новогоркинского сельского поселения, Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 21.11.2014 № 42 "Об установлении на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц":
- в пункте 3 подпункт 2 изложить в новой редакции: «2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ; 2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей. »;
- в пункте 5 подпункт 5.3 дополнить словами: «, и в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 настоящего Кодекса.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Новогоркинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава Новогоркинского сельского поселения                                                         А.С. Левин
Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                        Е.В. Муравьева